8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33698 Quarta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2018

estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico n.º 016/2017, Ata
de Registro de Preços n.º 43/2017.
II – DESIGNAR o servidor Alessandro Morais Nonato, Id.
funcional nº 5907216/2, ocupante da função temporária de
Técnico em Gestão de Informática, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de
setembro de 2018.
Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 360112

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 269 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, do Instituto
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 253/2018, de
23/08/2018, publicado no DOE nº 33.686, de 24/08/2018.
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/398917, de 04/09/2018;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor João Pedro Alves Matheus, Id Funcional
nº 57232008/2, ocupante da função temporária de Assistente
Administrativo, lotado na Coordenadoria do Contencioso,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (um mil
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária
abaixo:

Programa de
Trabalho

Fonte do
Recurso

Natureza da
Despesa Valor

1297 0261 339039 R$
1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de
fundo de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão
da Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de
setembro de 2018.
Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 360113

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 232 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
 O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 182/2018 – NCR-GAB de
29/08/2018, nos autos do Processo nº. 2018/391360.
 RESOLVE:
CONCEDER 05 e 1/2 (cinco e meia) diárias ao colaborador
eventual MOISES FURTADO SANTOS , CPF. 619.221.702-59,
com objetivo de desenvolver ações na regional Santa Isabel,
para a apresentação da fase do Programa 2018, apoio da turma
de Indicadores PA Diagnostico e Acompanhamento do SUAS e
Estratégias de Enfrentamento a Pobreza (Turma B), demandas
municipais do programa nacional de Capacitação do Suas-
CapacitaSuas, no período de 16/09/2018 a 21/09/2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

 Protocolo: 360025

PORTARIA Nº. 234 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018.
 O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 013/2018 – DISEG/EGPA
de 10/09/2018, nos autos do Processo nº. 2018/407855
 RESOLVE:
CONCEDER 03 e 1/2 (três e meia) diárias aos servidores
LUCIANA RODRIGUES FERREIRA, ocupante do cargo de
Técnico de Administração e Finanças, matrícula nº. 57209265,
CPF. 638.436.762-91, SÉRGIO CASTRO GOMES, ocupante
do cargo Técnico B matrícula nº 3255280 CPF: 180.427.752-
53, em virtude de participação da instalação dos Fóruns de
Socioeconomia nos municípios de Rondon do Pará e Tucuruí/PA,
no período de 12 a 15/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 360058

PORTARIA Nº. 231 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
 O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 183/2018 – NCR-GAB de
29/08/2018, nos autos do Processo nº. 2018/391399.
 RESOLVE:
CONCEDER 05 e 1/2 (cinco e meia) diárias a colaboradora
eventual TILCIA JANCEN DE LIRA, CPF. 724315552-91, com
objetivo de desenvolver ações na regional Santa Isabel, para
a apresentação da fase do Programa 2018, apoio da turma de
Indicadores para Diagnostico e Acompanhamento do SUAS e
Estratégias de Enfrentamento a Pobreza (Turma A), demandas
municipais do programa nacional de Capacitação do Suas-
CapacitaSuas, no período de 16/09/2018 a 21/09/2018.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

 Protocolo: 360023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE
ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2018330002873, DE
05 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA ELOISA MAROJA SERAFICO DE ASSIS
CARVALHO.
CPF: 038.791.782-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS HB XLPLUSAT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.590,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.342,35.

Protocolo: 360206

 PORTARIAS DE CONCESSÃO DE
ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2018330002864, DE
03 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.

INTERESSADO: ANISIO PEREIRA MONTEIRO.
CPF: 001.285.542-15.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840JZ112628.

PORTARIA Nº 2018330002865, DE
03 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: HELENA LUCIA ARAUJO PINHO.
CPF: 121.861.802-78.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HRV2870GZ142263.

PORTARIA Nº 2018330002866, DE
03 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA IVANILDA MARECO DA SILVA.
CPF: 038.759.622-49.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SV CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB145037.

PORTARIA Nº 2018330002867, DE
03 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ROSIVALDO BENTES TAVARES.
CPF: 116.977.092-49.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX.
CHASSI: 9BD373175E5040799.

PORTARIA Nº 2018330002869, DE
04 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ALCIDES PAES PINTO NETO.
CPF: 526.929.062-68.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670FZ132866.

PORTARIA Nº 2018330002868, DE
04 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANDRE DE ANDRADE RODRIGUES.
CPF: 898.609.852-00.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69V0KG118751.

PORTARIA Nº 2018330002871, DE
05 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSE SOUSA FILHO.
CPF: 698.257.182-34.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT48V0KG148474.

PORTARIA Nº 2018330002875, DE
05 DE SETEMBRO DE 2018

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de